वित्तीय वर्ष 2024-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “वन्यप्राणी संरक्षण एवं 

अपराध नियंत्रण” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत पर्यावास उन्‍नयन हेतु वन 

वर्द्धन, प्राकृतिक पुनर्जनन, जल एवं भू-संरक्षण तथा वनरोपण एवं घास मैदान 

का विकास का समापन कार्य (द्वितीय वर्ष) हेतु कुल रू0 47.822 लाख 

(सैंतालीस लाख बेरासी हजार दो सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन 

उप आवंटन (0शञा6 5४ #। [00767 | 

प्रसंर्ग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-48 / 2020-43/ स्वी0 व0प0 दिनांक 

22.02020 एवं विभागीय. आवंटन आदेश संख्या 4/यो0ब0-8 / 

2020--08 / आ0 व0प० दिनांक 23.05.2024 । 

महार्शय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

निकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास 

तथा |सम्पोषण, उप शीर्ष-64 वन्यप्राणी संरक्षण एवं अपराध नियंत्रण योजना के तहत वित्तीय 

वर्ष 9024-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 47.822 लाख (सैंतालीस 

ख॑ बेरासी हजार दो सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 

जाता है:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

मजदूरी ]95५24060]]06003 37.8 

आपूर्ति एवं सामग्री ]9524060770600323 | _0.704 | 
_.. कुल :- 47.822 

इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

2406 - वानिकी तथा वन्‍्श प्राणी 

04 - वानिकी 00५/#२ #७॥ञा ॥5 रुपये ग्यारह लाख सड़सर हजाए 

6 - वन्य प्राणी संरक्षण एवं अपराध नियंत्रण 0.20 | 

0-वन्य प्राणी संरक्षण एवं अपराध नियंत्रण 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

996 80006 : १७ 

(७॥#७७।| 80008 : ०७ 

योग: 2,58,000.00 
रुपये पच्चीस लाख इक्कयासी हजार 

क्रमिक योग: 

7०७० 3 59.97.45.98.. सता जखिडला 5&७2छछ

पत्र संख्या - 04/78-04/2020/495 दिनांक - 25-/00-2024 

क्रमांक विपंत्र कोड एक्सेस नं निकासी एवं व्ययन पदा.